Poder Legislativo Municipal

EDITAL DE COI\WOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

EDTTAL DE COTYVOCAÇÁO N'. 0O4t2022

O PRESTDENTE DA CÂMARA MUI\UCIPAL DE ANTôIVO MARTINS. RN, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DO ARTIGO 20, § 3"
INCISO ilI, DA LEI ORGÂI{ICA E AINDA, EM CONSONÂNCIA COM O ARTIGO
17, INCISO I, ALÍNEA 'A" DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL,

CONVOCA, Os(a) Senhores(a) Vereadores(a) para comparecerem à Sessão ExtÍaordinária

da Câmara Municipal de Antônio Martins - RN, a realizar-se no dia 30 de junho de 2022,

qünta-feira as 16h, no edi{icio sede do Poder kgislativo, Plenrírio Vereador Venceslau José

de Souza, com a finalidade de deliberar sobre as matérias de interesse público relevante do

respectivo município, dada a urgência da necessidade, conforme segue pauta da ordem do dia:

{ PROJETO DE LEI N". 02012022, dle 2544-2022 de auúoria do Poder Executivo
Municipal, qte uDispõe sobre as Diretrizes Orçamentuírias paro Eltboraçõo do Orçamento
do Exercício de 2023"i
{ PROJETO DE LEI N'. 003/2022, de 0l-06-2022 de autoria do Vereador Anailson
Oliveira Nunes, que uReconhece a Festa de Santo Antônio, Padroeiro da cidade, como

Palrimônio Religioso, Caltural, Imoturtd e Hi§órtco de Ántônio Martins, e úí ouÍras
providências";
r' MOÇÃO N".01t2022, de 0146-2022 de autoria do Vereador Anailson Oliveira
Nrurnrx,,'MOÇÃO de Aplaasos e coagratalação a eqaipe de ciclismo CACTUS BIKE DE
ÁNTôNIO MARTINS, pela realização do 1o Eco Pedal - Pedaleira de Santo Antônio,
ocorrido em 05 de junho de 2022".

Registra-se. Publique-se na lorma da lei. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Antônio Martins/RN, em 271O612022.

Vereador Presidente

Câmara Municipal de Antônio Martinj
Palácio Vereador Francisco Pedro Neto
E-mail: camaramunicipalam@gmail.com

Praça Boa Esperança, ne. 84 - Bairro: Centro
CEP: 59870-000 - Antônio Martins/RN

A»lrOú,
GEÃLBERTO CESAR DE OLI!'EIR,I--